Rua 7 de Setembro, 330 | 2º Andar | Centro | 95150-000 | 54 3281.8400
Nova Petrópolis – RS | Jardim da Serra Gaúcha | Capital Nacional do Cooperativismo

www.novapetropolis.rs.gov.br

PORTARIA N.º 269/2019, de 22 de março de 2019.

NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO
ORGANIZADORA DA 47ª EDIÇÃO DO FESTIVAL
INTERNACIONAL DE FOLCLORE 2019.

 REGIS LUIZ HAHN, Prefeito Municipal de Nova Petrópolis, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, nomeia a Comissão Organizadora do

Festival Internacional de Folclore 2019 abaixo relacionada, para promover os atos

organizacionais da 47ª Edição do Festival Internacional de Folclore, previstos no

Protocolo de Cooperação Técnica, celebrado com a Associação dos Grupos de Danças

Folclóricas Alemãs de Nova Petrópolis.

*   Representantes da Prefeitura Municipal:

ANA PAULA HANSEN WEBER – Diretora do Departamento de Cultura

ANDREIA FROTA – Secretária Municipal de Saúde e Assistência Social

CLAUS NELSON ALTEVOGT – Secretário Municipal da Fazenda

FABIANO ZIMMERMANN – Chefe de Gabinete do Secretário Municipal das Obras e

Serviços Públicos

GRASIELA BORGES MONTEIRO - Enfermeira

KASSANDRA DORNELES – Assessora de Imprensa

PAULO CÉSAR SOARES - Secretário Adjunto Municipal da Educação, Cultura e

Desporto

PAULO ROBERTO STAUDT – Secretário Municipal do Turismo, Indústria e Comércio

RICARDO LAWRENZ – Secretário Municipal da Educação, Cultura e Desporto

* Representantes indicados pela Associação dos Grupos de Danças Folclóricas
Alemãs:

ADÉLIA LEANI WEBER

ADRIEL KNAAK

EDINEI WERNER

EMILY JULIANA BOETTCHER

IASMIN SCHIMITT

NATÁLIA SIPPE PELLENZ

LEDIANE WERNER

http://www.novapetropolis.rs.gov.br/

Rua 7 de Setembro, 330 | 2º Andar | Centro | 95150-000 | 54 3281.8400
Nova Petrópolis – RS | Jardim da Serra Gaúcha | Capital Nacional do Cooperativismo

www.novapetropolis.rs.gov.br

* Representante indicado pelo CTG – Centro de Tradições Gaúchas Pousada da
Serra:

LUANA DENISE GUARAGNI

* Representante indicado pelo Hospital de Nova Petrópolis

FELIPE PICININ DOMINGUES

* Representante indicado pelo Corpo de Bombeiros Voluntários de Nova
Petrópolis

Titular: ALINE DANIELI REICHERT
Suplente: EDISON EDUARDO ROTHER

A Comissão será presidida pelo Secretário Municipal da Educação,
Cultura e Desporto, que deverá apresentar no prazo de até 360 dias relatório das
atividades e serviços realizados.

                     GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA PETRÓPOLIS, 22 de
março de 2019.

  REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

                    REGIS LUIZ HAHN
                    Prefeito Municipal
DÉBORA SCHWANTES DE BRAGA
Secretária Municipal da Administração

http://www.novapetropolis.rs.gov.br/